
 

 

Działania w Szkole Podstawowej nr 31 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie      

 poświęcone patronowi szkoły: 

Kardynałowi   Stefanowi   Wyszyńskiemu 

Rok szkolny 2001/2002 

 

 

 W związku z ogłoszeniem 2001 r. Rokiem Prymasa Tysiąclecia, w szkole 

podjęto działania mające na celu przybliżenie uczniom biografii i bogatego 

dorobku Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

 4 X 2001 r. odbyła się wędrówka uczniów z nauczycielami do Choszczówki-

warszawskiego miejsca wypoczynku, pracy i modlitwy Prymasa. 

Oprowadzała nas po tym miejscu pani Barbara Dembińska, wieloletnia 

współpracownica Kardynała Wyszyńskiego, która pokazała nam prywatny 

pokój Prymasa, zgromadzone pamiątki po nim. Wspólnie pomodliliśmy się w 

Kaplicy, poznaliśmy wiele ciekawostek z życia osobistego tego wybitnego 

Polaka. Wpisaliśmy się też do pamiątkowej księgi Instytutu Prymasowskiego, 

natomiast pani Iwona dokonała w  naszej kroniki następującego wpisu:  

,, Z wielką radością spotkałam się z grupą dzieci z Białołęki. Podziwiam trud 

wychowawczyni w przekazywaniu wartości, które budują młode serca, 

umysły i dusze. Skupieni, myślący z zainteresowaniem przeżywali  

<< spotkanie>> ze Sługą Bożym Stefanem Kardynałem Wyszyńskim’’. 

 

 



 

 

 17 grudnia 2001 roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursach 

wiedzy i plastycznym na temat Prymasa Tysiąclecia organizowanych dla 

szkół białołęckich w SP nr 110. W konkursie wiedzy 3-osobowy zespół 

naszych uczniów  z klas IV-V zajął II miejsce. Natomiast w konkursie 

plastycznym na makietę  i pomnik zajęliśmy I miejsce. Powstałe prace 

literackie- wiersze opracowaliśmy w formie tomiku. 

 Dokonanie  przez szkolną społeczność wyboru na patrona naszej  szkoły 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

 Praca nad projektem sztandaru szkoły, wyborem myśli przewodniej i 

stworzeniem hymnu. 

 8 czerwca 2002 r. wycieczka do Zuzeli, gdzie zwiedziliśmy Muzeum Lat 

Dziecięcych Kardynała-dom rodzinny ze szkołą oraz pobliski kościół, gdzie 

zachowała się chrzcielnica z chrztu. Zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie przed 

pomnikiem Prymasa. 

 Stworzenie ściany pamiątkowej w holu szkoły z mottem –myślą kardynała 

Wyszyńskiego 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rok szkolny 2002/2003 

 

 Nawiązanie kontaktu z autorem książki 

,, Stefek. Opowiadania o dzieciństwie 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

Prymasa Polski’’ panem Piotrem 

Kordyaszem. 

 Napisanie scenariusza przedstawienia 

,,Stefek’’ przez naszą polonistką, 

zainspirowanego książką Piotra 

Kordyasza. 

 Gromadzenie w zbiorach biblioteki szkolnej książek Prymasa  i o nim. 

 Praca zespołu redakcyjnego gazety szkolnej ,, Zintegrowani’’ nad specjalnym 

wydaniem poświęconym patronowi szkoły. 

 Opracowanie tomiku wierszy zatytułowanego ,, Pamięci Prymasa 

Tysiąclecia’’. 

 Wybór myśli  Prymasa, jako motta naszej szkoły: ,, Tylko ludzie 

skoncentrowani, skupieni, cisi i opanowani, umiejący milczeć i słuchać uchem 

i sercem tworzą przyszłość’’. 

 Stworzenie logo SP nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi . 

 Napisanie roty ślubowania uczniów na sztandar: ,, Będę godnie reprezentował 

swoją szkołę w każdej sytuacji i w każdym miejscu. Wykorzystam w pełni 

przeznaczony czas na naukę i rzetelną pracę nad poszerzaniem swojej wiedzy 

i swoich umiejętności. Będę dbał o honor i tradycję szkoły oraz współtworzył 

jej autorytet. Będę okazywał szacunek nauczycielom i innym pracownikom 

szkoły oraz troszczył się o jej mienie i estetyczny wygląd. Poświęcę swój czas i 

umiejętności na rozsławienie imienia swojej szkoły. Moim wzorem 

postępowania uczynię patrona naszej szkoły-Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, który ponad życie ukochał Boga, człowieka i ojczyznę’’. 

 W holu na ścianie powstaje miejsce poświęcone patronowi, na którym 

zamieszczono duży portret zamyślonego Prymasa i  opracowane ozdobnie 

motto-wybrana myśl przewodnia. Powstaje gablota na sztandar szkoły. 

 Wycieczka po Warszawie śladami patrona: zwiedzenie Pałacu 

Prymasowskiego, zapalenie zniczy i modlitwa przy grobie w Archikatedrze 

św. Jana, zapalenie zniczy i złożenie kwiatów przed pomnikiem na 

Krakowskim Przedmieściu 

 28 maja 2003 roku- doniosła uroczystość  wręczenia szkole sztandaru, która 

stanowiła zwieńczenie prawie dwuletnich działań związanych z przybliżeniem 

uczniom patrona szkoły. W uroczystości wzięło udział wielu zaproszonych 

dostojnych gości: pani Barbara Dembińska, pan Piotr Kordyasz, władze 

dzielnicy Białołęka  na czele z burmistrzem panem Jerzym Smoczyńskim, 



 

 

przedstawiciel Mazowieckiego Kuratora Oświaty, dyrektorzy szkół 

białołęckich, siostry zakonne z ,, Prymasówki’’. W pięknie udekorowanej sali 

znalazły się obrazy  przedstawiające Kardynała, malowane przez naszą 

nauczycielkę-panią Kasię. Przy akompaniamencie werbli i trąbki, na których 

grali żołnierze z Kampanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, 

wprowadzone zostały poczty sztandarowe białołęckich szkół. Następnie ksiądz 

proboszcz poświęcił nasz sztandar, który  Burmistrz Dzielnicy Białołęka i 

przedstawiciele Rady Rodziców przekazali pani dyrektor-Bożenie 

Smoczyńskiej. Sztandar następnie został przekazany pocztowi 

sztandarowemu. Po tej podniosłej i wzruszającej ceremonii przedstawiciele 

klas 0-VI złożyli uroczystą przysięgę na sztandar szkoły. Potem były 

przemówienia i podziękowania. Druga część uroczystości miała charakter 

artystyczny -zebrani obejrzeli przedstawienie uczniów o dzieciństwie 

Kardynała. Część oficjalna uroczystości zakończyła się wręczeniem 

uczestnikom pamiątek-tomiku wierszy i gazety o Prymasie oraz zaproszeniem 

do zwiedzenia wystawy prac uczniów o patronie i poczęstunku. Gości 

poproszono też o pamiątkowe wpisy do  kroniki szkolnej. 

         
Poświęcenie sztandaru szkoły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rota Ślubowania 

 

Ślubujemy Tobie, Ojczyzno, sztandaru Twego strzec, 

 

Bronić Twych granic i honoru. Pomnażać dobra narodowe i ogólnoludzkie 

 

w imię miłości człowieka. Uczciwą nauką i pracą służyć prawdzie, sprawiedliwości i 

pokojowi. 

 

Wyrabiać w sobie silną wolę, koleżeństwo, uczynność, odwagę i prawdomówność. 

 

Dbać o honor szkoły i ucznia.  Z młodzieńczym zapałem i wiarą 

 

wytrwale pod tym sztandarem jednoczyć wysiłki 

 

dla dobra ojczyzny, jak czynił to patron naszej szkoły – 

 

Kardynał Stefan Wyszyński 

 

Rok szkolny 2003/2004 

 

 Opracowanie folderu naszej szkoły z informacjami  i zdjęciami o nadaniu 

szkole imienia i przekazaniu sztandaru. 
 Obchody 28 maja 2004 roku Święta Patrona pod hasłem: ,, Dekalog Prymasa 

naszym drogowskazem’’. Udział w uroczystości zaproszonego gościa-pani 

Barbary Dembińskiej . Przedstawienie uczniów o wybranych z dekalogu 

przesłaniach oraz wystawa prac plastycznych uczniów- ilustracja wybranego 

przykazania z Dekalogu Prymasa. 

                        
 

 



 

 

 

Gość specjalny- Pani Barbara Dembińska-współpracownica Kardynała Wyszyńskiego, znająca 

go dobrze osobiście    

    
                             Pamiątkowy wpis do szkolnej kroniki gości uroczystości 

  

                                                            Rok szkolny 2004/2005 

 

 Organizacja konkursu dzielnicowego plastycznego ,, Świątynie Białołęki’’. 

 Przygotowanie wystawy ,, Nasze wędrówki śladami Patrona’’-relacje i zdjęcia 

z wycieczek do miejsc, gdzie przebywał Kardynał Stefan Wyszyński. 

 Modyfikacja dotychczasowego logo szkoły w związku ze zmianą nazwy 

szkoły: Zespół Szkół nr 43 z SP nr 31 i Gimnazjum nr 125. 

 Organizacja konkursu szkolnego na projekt tarczy naszej szkoły SP nr 31-

jurorami przedstawiciele poszczególnych klas. 

 25 maja 2005 roku obchody Dnia Patrona pod hasłem ,, Miłuj bliźniego’’, w 

których uczestniczyli goście specjalni- pani Iwona Czarcińska z Instytutu 

Prymasowskiego, ksiądz proboszcz parafii pod wezwaniem NMP 

Wspomożycielki Wiernych, sistra zakonna Otylia Pierożek-doradca 

metodyczny m.st. Warszawy w zakresie religii. W ramach obchodów- 

wystawienie sztuki ,, Miłuj bliźniego’’ opartej na przypowieściach biblijnych, 

wystawa prac konkursowych: ,, Świątynie Białołęki’’ oraz ,, Tarcza SP 31’’ 

oraz wręczenie nagród i dyplomów zwycięzcom konkursów. 



 

 

 Pani Iwona Czarcińska podzieliła się z uczniami swoją znajomością i pracą z 

Kardynałem Wyszyńskim. 

    

                         
Gość specjalny Pani Iwona Czarcińska z Instytutu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Rok szkolny 2005/2006 

 

 

 
 Organizacja konkursu ogólnopolskiego plastycznego pod hasłem: ,, Kocham 

ojczyznę bardziej niż własne serce’’. 

 Wycieczka śladami Patrona do Lasek do Zakładu dla Niewidomych, gdzie w 

czasie okupacji żył i działał Prymas. 

 Wycieczka śladami Patrona po Warszawie- Pałac Prymasowski, 

Archikatedra św. Jana, pomnik na Krakowskim Przedmieściu. 

 Otrzymanie zaproszenia od Instytutu Stefana Kardynała Wyszyńskiego i 

Fundacji Dziedzictwo Stefana Kardynała Wyszyńskiego do udziału w I 

Ogólnopolskim Zlocie Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 



 

 

 Przeprowadzenie szkolnego konkursu wiedzy o Patronie. 

 29-30 maja 2006 r.- udział delegacji naszej szkoły w I Ogólnopolskim Zlocie 

Szkół im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego, w ramach obchodów  25-lecia 

śmierci Prymasa i 50-lecia Ślubów Jasnogórskich. Podczas zlotu nasz poczet 

znalazł się wśród 100 innych pocztów ze szkól im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego z całej Polski w Sali Kongresowej, potem przeszedł ulicami 

Warszawy do Katedry św. Jana, gdzie odbyła się uroczysta msza, a następnie 

pod pomnik Prymasa na Krakowskim Przedmieściu. Nauczyciele z naszej 

szkoły uczestniczyli w tym dniu w konferencji metodycznej na temat 

wychowania patriotycznego w szkole w świetle nauk Prymasa, a delegowani 

uczniowie w warsztatach na ten sam temat. Każdy uczestnik zlotu otrzymał 

pamiątki w postaci plakietki i koszulki z nadrukiem. 30 maj reprezentantka 

naszej szkoły uczennica Justyna z nauczycielką wzięła udział w spotkaniu 

przedstawicieli szkół imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego z 

prezydentem Lechem Kaczyńskim w Pałacu Prezydenckim. Zapewnienie w 

naszej szkole noclegu delegacjom ze szkół w Kosowie Lackim i Kadzidle, 

które wzięły udział w zlocie. 

 14 czerwca 2006 roku- wyjazd do Częstochowy w ramach obchodów rocznic z 

wiązanych z Prymasem, modlitwa dziękczynna z przedstawicielami szkół z 

Polski. 

 

Rok szkolny 2006/2007 

 

 

 
 Zielona szkoła- śladami Prymasa wyjazd do Krakowa- katedra na Wawelu, 

na Bachledówkę w okolicach Zakopanego, gdzie wypoczywał Prymas i 

spotykał z późniejszym papieżem Janem Pawłem II, Sanktuarium Maryjne w 

Ludźmierzu. Spotkanie z uczniami ze szkoły im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Czerwiennem- nawiązanie z tą szkołą współpracy. 

 Organizacja II Ogólnopolskiego konkursu o Prymasie w 4 kategoriach: 

plastycznej, multimedialnej , literackiej i geograficznej. 

 Uroczyste obchody Dnia Patrona- wystawa prac konkursowych plastycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rok szkolny 2007/2008 

 

 

 
 Przygotowania do uroczystych obchodów 5-lecia nadania szkole imienia i 90-

lecia istnienia naszej szkoły.  

 19 października 2007 r- wycieczka do Zuzeli, gdzie urodził się i uczył Patron 

naszej szkoły, Andrzejewa, gdzie mieszkał i pochowana jest matka 

Kardynała, następnie do  Loretta-miejsca modlitwy Wyszyńskiego oraz ,, 

Fiszoru’’-domu opieki i pomocy społecznej niepełnosprawnym, do którego w 

latach 70-tych przyjeżdżał na wypoczynek Prymas. 

 Uroczyste obchody 26 października 2007 roku 5-lecia nadania szkole imienia 

pod hasłem: ,, Odnajdźmy Prymasa w labiryncie współczesnego świata’’: 

opracowanie i kolportaż specjalnego wydania gazety szkolnej ,, N@sza 

Gazet@’’ poświęconego Patronowi szkoły-artykuł o  ich przebiegu: 

 26 X 2007 r.  w Zespole Szkół Nr 43 przy ulicy Kobiałka 49 w Warszawie 

miała miejsce niezwykła, historyczna uroczystość.  Złożyły się na nią aż cztery 

rocznice: 90-lecie istnienia szkoły podstawowej, 5-lecie funkcjonowania 

Gimnazjum Nr 125 i Zespołu Szkół Nr 43 oraz 5-lecie nadania imienia 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego SP Nr 31.  Uroczystość ta stała się tym 

bardziej podniosła, że uświetnili ją swoją obecnością znakomici goście: 

Burmistrz Dzielnicy Białołęka- pan Jacek Kaznowski i jego Zastępca- pan 

Andrzej Opolski; Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy- pan Jerzy 

Smoczyński; Przewodniczący Komisji Oświaty- pan Krzysztof Nalbert; 

Naczelnik Wydziału Oświaty- pani Maria Stasiak; Inspektor WOW- pani 

Teresa Godlewska; Dyrektor DBFO- pani Alicja Szkiela, a także Prezes 

Instytutu Prymasowskiego- pani Iwona Czarcińska, ksiądz proboszcz Piotr 

Jędrzejewski, dyrektorzy białołęckich szkół podstawowych i gimnazjów, byli 

pracownicy naszej szkoły, przedstawiciela Rady Rodziców, poczty 

sztandarowe ze szkół białołęckich, laureaci Ogólnopolskiego Konkursu o 

Prymasie Tysiąclecia ze szkół w: Kadzidle, Kosowie Lackim, Tuszymie, 

Troszynie, Nowym Duninowie. 

  W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej, uroczystość rozpoczęto 

wprowadzeniem pocztów sztandarowych i wspólnym zaśpiewaniem hymnu 

państwowego. Następnie głos zabrała pani dyrektor Bożena Smoczyńska, 

która przywitała przybyłych gości , a potem krótko przedstawiła historię , 

tradycję oraz osiągnięcia naszej szkoły. Później głos zabrali Burmistrz - pan 

Jacek Kaznowski oraz jego zastępca – pan Andrzej Opolski. 

  Dalszą część uroczystości stanowiły występy uczniów. Jako pierwsi na 

scenę wkroczyli aktorzy szkolnego teatrzyku, którzy zaprezentowali sztukę    

,, Odnajdźmy Prymasa Tysiąclecia w labiryncie współczesności”.  



 

 

Wprowadzili oni widzów w nastrój refleksji i zadumy, który podtrzymał jeszcze 

chór szkolny, śpiewając ,, Modlitwę” Bułata Okudżawy.  Ich występ urozmaicił  i 

uzupełnił nastrojowo szkolny zespół taneczny, składający się  z uczennic klasy I 

gimnazjum, prezentując samodzielnie opracowane układy taneczne. 

  Następny punkt programu wypełniło oficjalne ogłoszenie wyników 

Ogólnopolskiego Konkursu o Prymasie Tysiąclecia, który nasza szkoła 

zorganizowała wraz z Białołęckim Ośrodkiem Kultury.  Laureatom i 

wyróżnionym spośród 4 kategorii konkursowych -literackiej, plastycznej, 

multimedialnej i geograficznej- dyplomy i nagrody rzeczowe wręczyły pani 

Iwona Czarcińska i pani Bożena Smoczyńska. Uwieńczeniem tego punktu 

programu było zrobienie pamiątkowego zdjęcia laureatom, a następnie 

zaprezentowanie ich prac. Najpierw szkolne recytatorki-uczennice 

gimnazjum- przedstawiły wiersze o Prymasie, napisane przez laureatów 

konkursu, a następnie goście obejrzeli prezentację multimedialną,, Nasze 

wędrówki śladami patrona”, opracowaną przez uczniów naszej szkoły, za 

którą uzyskali I miejsce w konkursie. 

  Ostatni punkt programu stanowiło podziękowanie w wszystkim 

uczestnikom za przybycie na uroczystość oraz wręczenie im pamiątek: 

folderu o szkole, gazety uczniowskiej, programów multimedialnych 

poświęconych naszej placówce, a następnie zaproszenie do zwiedzania  trzech 

wystaw:,, Prace konkursowe  o Prymasie”; ,, Historia naszej szkoły”; ,, Nasze 

wędrówki śladami patrona”. 

  Na zakończenie, staropolskim obyczajem, goście zostali zaproszeni na 

poczęstunek. Zachęcono ich  również do zwiedzenia szkoły i dokonania 

pamiątkowego wpisu do kroniki szkolnej. 

  Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji uroczystości pragniemy 

złożyć: władzom Dzielnicy Białołęka, Białołęckiemu Ośrodkowi Kultury, 

Prezesowi Instytutu Prymasowskiego- pani Iwonie Czarcińskiej, Radzie 

Rodziców SP Nr 31 i Gimnazjum Nr 125 oraz nauczycielom oraz uczniom 

naszej szkoły, którzy przygotowali część artystyczną. 

 

Rok szkolny 2008/2009 
 

 

 

 28 maja 2009 roku w 28 rocznicę śmierci Kardynała Patrona naszej szkoły 

wychowawcy klas przygotowali lekcje poświęcone osobie Patrona. 

Przypomniany został życiorys Kardynała, odczytano fragmenty książki ,, 

Stefek’’, która jest naszą lektura obowiązkową. Podczas wspólnego apelu w 

holu głównym szkoły stawiono olbrzymi portret Prymasa  przed którym 

ustawiono bukiet biało-czerwonych kwiatów i zapalono znicz pamięci 



 

 

            

 Udział delegacji i pocztu sztandarowego w mszy świętej odprawionej w 

intencji Prymasa w Archikatedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie. 

 

 

Rok szkolny 2009/2010 

 

 

 

 W ramach obchodów Dnia Patrona przeprowadzono konkurs recytatorski: ,, 

Recytacja wierszy o Kardynale’’ oraz przeprowadzono konkurs plastyczny 

na komiks na podstawie książki o dzieciństwie Kardynała ,, Stefek’’. Podczas 

uroczystego apelu nagrodzono zwycięzców konkursu, recytowano wiersze i 

zachęcono do obejrzenia wystawy prac konkursowych uczniów. 

             

 

 



 

 

Rok szkolny 20010/2011 

 

 
 Wycieczka uczniów śladami Patrona do Stoczka Warmińskiego, gdzie 

więziono Prymasa.  

 Wystawa z okazji Dnia Patrona- fotoreportaże z naszych wędrówek śladami 

Prymasa Tysiąclecia. 

 Projekt portretu Prymasa do kolorowania dla młodszych uczniów 

opracowany przez uzdolnionych plastycznie uczniów klas starszych 

 

 

 

Rok szkolny 2011/2012 

 

 

 
 27 X 2011r.- wycieczka po Warszawie śladami Patrona naszej szkoły- 

Uniwersytet im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Choszczówka, Katedra 

św.Jana, Plac Piłsudskiego. 

 Organizacja szkolnego konkursu - ,, Ilustracja do książki ,, Stefek’’. 

 29 X 2011r. zorganizowanie dla uczniów spotkania z autorem książki ,, 

Stefek’’- panem Piotrem Kordyaszem, który podzielił się swoimi 

wspomnieniami z kontaktów z Prymasem, zaprezentował pamiątki po nim, 

opowiedział jak powstawała jego książka. Uczniowie mieli możliwość 

otrzymania pamiątkowego wpisu i autografu do zakupionych książek. 



 

 

 
Gość prezentuje osobiste pamiątki po Patronie Szkoły 

I wpisuje się do szkolnej kroniki 

 

 
 

 

 

 



 

 

Rok szkolny 2012/2013 

 

 
  28 listopada 2012 r. uroczyste obchody 10-lecia nadania szkole imienia, 

podczas którego uczniowie zaprezentowali przedstawienie, wręczono nagrody 

laureatom konkursu, oddano głos gościowi honorowemu- pani Iwonie 

Czarcińskiej z Instytutu Prymasowskiego. Uroczystość odbyła się w Sali 

gimnastycznej, w której zaprezentowano w formie wystawy: plakaty 

konkursowe o patronie szkoły uczniów klas 0-III, publikacje o Prymasie ze 

szkolnej biblioteki oraz prace plastyczne na temat: ,, Witraż przedstawiający 

Prymasa Tysiąclecia’’. Najpierw uczniowie klas 0-III, ubrani na galowo, , z 

przypiętymi do bluzek kotylionami z logo szkoły, obejrzeli wystawy, 

otrzymali za udział w konkursach pamiątkowe dyplomy i gipsowe odlewy z 

logo szkoły, a następnie obejrzeli prezentacje multimedialne o Prymasie, aby 

potem wziąć udział w konkursie wiedzy o Kardynale. Uroczystość zakończono 

wspólnym zaśpiewaniem piosenki o Prymasie. W drugiej części uroczystości 

wzięli udział uczniowie klas IV-VI oraz zaproszeni goście: ksiądz  Justyn 

Ziembiński oraz laureaci konkursów ogólnopolskich o Prymasie, 

organizowanych po raz drugi przez naszą szkołę pod hasłem,, Kto miłuje, ten 

zwycięża’’, a finansowanych przez Radę Rodziców. Uroczystość rozpoczęto 

wprowadzeniem przez poczet sztandaru i wspólnym zaśpiewaniem hymnu 

państwowego. Następnie powitano gości i zaproszono wszystkich zebranych 

do obejrzenia przedstawienia o Prymasie, przygotowanego przez uczniów 

klasy piątej. Kolejnym punktem programu było wręczenie nagród laureatom 

konkursów -platycznego na witraż przedstawiający Prymasa i literackiego- 

na piosenkę o Kardynale, w których wzięło w sumie 21 uczniów z pięciu szkół 

województwa mazowieckiego. Po uroczystości gości zaproszono na 

poczęstunek. 

 Organizacja II Ogólnopolskiego Konkursu pod hasłem ,, Kto miłuje, ten 

zwycięża’’                           

 
Wystawa prac konkursowych plastycznych poświęconych patronowi szkoły 



 

 

Rok szkolny 2013/2014 

 

 

 Tradycyjnie pod koniec listopada 2013 r. obchodzono w szkole Dzień Patrona. 

Zerówkowicze mieli możliwość wysłuchania fragmentów książki pt. ,, Stefek’’ 

autorstwa Piotra Kordyasza. Uczniowie mogli poznać Kardynała jako 

zwykłego chłopca, który tak jak oni, przeżywał swoje dziecięce radości i 

smutki, poznać jego dobroć oraz miłość do Boga i bliźniego. Na koniec 

uczniowie wykonali prace plastyczne ukazując Stefana Wyszyńskiego jako 

Dobrego Pasterza. 
 W klasach I-III odbył się konkurs plastyczny inspirowany książką ,, Stefek’’, 

którego celem było kształtowanie pozytywnych wzorców osobowych. Za 

najlepsze prace uczniowie zostali nagrodzeni. 
 Uczniowie klas starszych, w ramach przygotowania do Dnia Patrona, 

wykonali gazetki klasowe na temat życia Prymasa Tysiąclecia, spośród 

których komisja wybrała trzy najciekawsze i najestetyczniej wykonane. 

Młodzież pisała również opowiadania inspirowane myślami Stefana 

Wyszyńskiego. Wyróżniające się prace zostały opublikowane w specjalnym 

wydaniu szkolnej gazetki. W każdej klasie przeprowadzono quiz sprawdzając 

wiedze uczniów o Patronie Szkoły. 

 

Rok szkolny 2014/2015 

 

 

 Organizacja wśród uczniów klas starszych quizu wiedzy o Kardynale i 

konkursu na najładniejszą gazetkę klasową poświęconą patronowi szkoły. 
 Przeprowadzenie konkursu literackiego w klasach IV-VI- opowiadanie 

twórcze inspirowane wybrana myślą Kardynała Wyszyńskiego. 
 Wycieczka po Warszawie śladami Prymasa- Choszczówka, Katedra św. Jana, 

kościół Wizytek. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem 

Kardynała. 

 

 

  

 

Wystawa prac plastycznych uczniów o Patronie Szkoły 



 

 

Rok szkolny 2015/2016 

 

 

 W ramach obchodów 30 listopada 2015 r. Dnia Patrona Szkoły 

przeprowadzono w klasach I-III konkurs plastyczny- ,, Ilustracja do 

wybranego fragmentu książki ,, Stefek”. Ponadto uczniowie przygotowali 

inscenizację o dzieciństwie Prymasa. 
 Przeprowadzono wśród chętnych uczniów klas IV-VI konkurs recytatorski, w 

którym uczniowie recytowali wybrane lub własne wiersze o Kardynale 

Wyszyńskim. Laureatów konkursu nagrodzono dyplomami i pamiątkami 

rzeczowymi, ufundowanymi przez Radę Rodziców. 
 W celu przybliżenia uczniom Patrona, na każdych drzwiach sal lekcyjnych 

uczniowie zawiesili przygotowane przez poszczególne klasy plakaty 

poświęcone Kardynałowi Wyszyńskiemu. 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rok szkolny 2016/2017 

 

 

 
 Ogłoszenie konkursu dla uczniów na słowa hymnu szkoły. 

 Opracowanie przez nauczycieli linii melodycznej do wybranego hymnu 

szkoły. 

 Szkoła posiada hymn: 

Drugim domem jesteś Szkoło, 

Ile znaczysz? Każdy wie. 

Dobrze, mądrze, ciepło wkoło, 

Tu dorastać każdy chce. 

Ref.: W klasach pierwszej czy ostatniej, 

Wspólnym celem: poznać świat. 

Razem spojrzeć w przyszłość łatwiej 

I budować nowy ład. x2 

Kardynale, nasz patronie, 

Dobry przykład dałeś nam. 

Kochać Polskę, cenić ludzi, 

W życiu wiedzą znaczyć ślad. 

Ref.: W klasach... x2 

 

 Z okazji obchodów Dnia Patrona zorganizowano konkurs polonistyczno-

plastyczny pod hasłem: ,, Święte słowa Kardynała Stefana Wyszyńskiego’’. 

Zadanie konkursowe polegało na przedstawieniu własnej refleksji w formie 

plastycznej lub literackiej do wybranej   jednej z 4 myśli Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego: 1. ,, To prawdziwa przyjaźń-osłaniać innych nawet kosztem 

siebie’’ 2. ,, Powszechnie mówi się , że: czas to pieniądz. A ja wam powiem: 

czas to miłość! Pieniądz jest znikomy, a miłość trwa’’. 3.  ,, Sztuką jest 

umierać dla Ojczyzny, ale jeszcze większą sztuką jest dobrze żyć dla niej’’. 4. 

,, Tyle jest możliwości i tyle dróg do Boga, ile jest ludzi. Bo Bóg ma inną drogę 

dla każdego człowieka’’. Klasy młodsze tradycyjnie wykonywały ilustrację do 

książki ,, Stefek’’- najładniejsze nagrodzone prace zaprezentowano na 

wystawie. 

 

 



 

 

                     

Rok szkolny 2017/2018 

 

 

 15-lecie nadania szkole imienia i 100-lecie istnienia naszej szkoły-

przygotowania do uroczystych obchodów. 
 Organizacja dla uczniów konkursu literackiego –opowiadanie twórcze 

inspirowane myślą Patrona Szkoły: ,, Człowiek ujawnia swoją osobowość w 

sposobie traktowania bliźnich’’. 
 Uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej zamieszczonej w 

holu szkoły poświęconej Kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu 

 

 



 

 

 
 

 
Rok szkolny 2018/2019 

 

 

 W ramach obchodów Dnia Patrona uczniowie przedstawili społeczności 

szkolnej spektakl o latach dziecięcych Prymasa i przygotowali wystawę 

swoich prac plastycznych . 
 Na godzinach wychowawczych przeprowadzone zostały quizy o życiu i  

nauczaniu Prymasa, prezentacje uczniów o patronie oraz przygotowano 

gazetki ścienne w klasach poświęcone jego osobie. 
 Tradycyjnie zorganizowano konkurs literacki dla uczniów, polegający na 

napisaniu opowiadania inspirowanego wybraną myślą Prymasa oraz w 

klasach młodszych-plastycznego, ukazującego jego lata dziecięce.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok szkolny 2019/2020 

 

 

 Przygotowania do uroczystej beatyfikacji Patrona naszej szkoły 

przewidzianej na 7 czerwca 2020. 
 Zgłoszenie do udziału w uroczystości beatyfikacyjnej pocztu sztandarowego 

naszej szkoły oraz delegacji uczniów i nauczycieli. 
 Przybliżanie uczniom biografii i nauczania Prymasa poprzez organizację 

konkursów literackich: wiersz lub opowiadanie na temat myśli Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego : ,, Pracuj rzetelnie, bo z owoców twojej pracy 

korzystają inni jak ty korzystasz z pracy innych’’. 
  11.03.2020 r. uczniowie szkoły z kl. VI i VIII wraz z paniami  

katechetkami uczestniczyli w konferencji naukowej o patronie naszej 

szkoły   -   przyszłym   błogosławionym   –   Kardynale   Stefanie   Wyszyńskim. 

Konferencja   została   zorganizowana   przez   Uniwersytet   Kardynała   Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie. Tematem przewodnim była: „ Droga życia i posługi 

pasterskiej   prymasa   Kard.   Stefana   Wyszyńskiego,   jako   przesłanie   dla 

współczesnego Kościoła i narodu polskiego”. Spotkanie było prowadzone przez 

profesorów   UKSW,   którzy   uczestnikom   sylwetkę   Prymasa   Tysiąclecia. 

Następnie   odbyła się dyskusja i konferencja prasowa z dziennikarzami.  

Delegacja naszej szkoły obejrzała      wystawę   poświęconą   kardynałowi   i   św.   

Janowi Pawłowi II, zwiedziła też wraz z uczniami goszczącą nas uczelnię. 

Spotkanie było wprowadzeniem w czas oczekiwania na beatyfikację Wielkiego 

Prymasa i patrona naszej szkoły. 

 Przygotowania do szkolnych obchodów Dnia Patrona 4 i 5 czerwca 2020r.- 

wystawa zebranych książek Prymasa i  jemu poświęconych, wystawa prac 

konkursowych uczniów o Patronie, przygotowanie dyplomów dla laureatów 

konkursu oraz zakup nagród dla nich. 

 



 

 

 
 Wiersz uczennicy naszej szkoły na część Patrona Szkoły:          ,      

       

                                                                       Kwiaty dla Prymasa 

 

Kiedy urodził się w środku lata  

Trudne były czasy dla Polski i świata. 

Osierocony przez matkę jako dziecko małe, 

Oddał innym ludziom serce swoje całe. 

 

W czas odosobnienia i ludzkiego chłodu, 

Napisał ,, Jasnogórskie Śluby Polskiego Narodu’’. 

Matka, której opieka jest nieustająca, 

Jest odtąd zawsze z nami, czuła, kochająca. 

 

,, Przez Nią przyjdzie zwycięstwo’’- w tym nadzieja nasza, 

Ciągle jeszcze brzmią słowa naszego Prymasa. 

Gdy odszedł wiosną, każdy Polak płakał, 

Smutna była twarz Papieża-Polaka. 

 

Gdy w maju kwitną kwiaty, wszystkie są dla Niego, 

Wielkiego Ojca Narodu- beatyfikowanego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

 



 

 

 

 
 

 

 


